
Ufficio Servizi Sociali e Scolastici

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0401 1055/2021

Responsabile Istruttoria
PERRUQUET STEFANIA

Determina n. 459 del 07/10/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE CHIUSURA PORTA 
FORNO  FCV  EASY  PLUS  PRESSO  LA  MENSA  SCOLASTICA  DI 
VALTOURNENCHE  ALLA DITTA VALDOSTANA GRANDI  CUCINE  SRL DI 
AOSTA - CIG . ZF13357525

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto sindacale n. 4 del 17/08/2021, avente per oggetto “Attribuzione alla dipendente Cristina  
Maria Camaschella della responsabilità dell’area servizi sociale-cultura-turismo/sport-commercio (SCTC) ai 
sensi dell’art. 16, c. 2 del vigente regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;

PREMESSO che è  emersa  la  necessità  di  provvedere,  presso la  mensa scolastica  di  Valtournenche loc.  
Capoluogo, alla riparazione della chiusura della porta del forno FCV EASY PLUS, al fine di garantire il  
regolare svolgimento del servizio di mensa scolastica;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” e in particolare:
•l’art. 30, comma 1, in materia di principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e 
concessioni;
•l’art. 32, comma 2, in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto;
•l’art. 36, comma 2 lett. a) che prevede, entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, di  
forniture, servizi e lavori in amministrazione diretta;

RICHIAMATO: 
•l’art.  37,  comma 1,  del  D.lgs.  50/2016  che  stabilisce  che  le  stazioni  appaltanti,  fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumento di acquisti e di negoziazione anche telematici, 
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 
direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad 
€ 40.000,00 e di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00;
•l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e ss.mm.ii., che stabilisce “Fermi 
restando  gli  obblighi  e  le  facoltà  previsti  al  comma 449 del  presente  articolo,  le  altre  
amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.  

Determina n. 459 del 07/10/2021 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo  
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico  
della  pubblica  amministrazione  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici  istituiti  ai  sensi  del  
medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento  
per lo svolgimento delle relative procedure”; 
•l’art.  26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488 e ss.mm.ii.,  che stabilisce “ le  
amministrazioni pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma  
1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo e qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di  
beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando procedure telematiche per  
l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile  
2002, n. 101. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa di  
responsabilità  amministrativa.  (…)  Le  disposizioni  di  cui  al  presente  comma  non  si  
applicano  ai  comuni  con  popolazione  fino  a  1.000  abitanti  e  ai  comuni  montani  con  
popolazione fino a 5.000 abitanti”;
•l’art. 12, comma 4 della L.R. 19 dicembre 2014, n. 13 e ss.mm.ii. che esclude dall’obbligo 
di utilizzare un soggetto aggregatore regionale o nazionale (cd. Centrale di committenza) per 
le procedure di  acquisto di  lavori,  servizi  e forniture  nei  limiti  di  importo stabiliti  dalla 
normativa statale vigente;

DATO ATTO che l’importo del servizio in parola è inferiore all’importo di € 5.000,00 e che pertanto, in  
forza del disposto dell’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, come novellato dall’art. 1, c. 502 della L. 
28/12/2105, n. 208 e da ultimo dall’art. 1, c. 130 della L. 30/12/2018, n. 145 non vi è l’obbligo di fare ricorso  
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di  
legge; 

RILEVATO che la  ditta  Valdostana Grandi  Cucine srl  con sede ad Aosta,  in  via Parigi  n.  29 – P. IVA 
01139210072 - contattata per l’intervento si è resa immediatamente disponibile;

VISTO il preventivo inviato dalla ditta Valdostana Grandi Cucine srl di Aosta – P. IVA 01139210072, assunto 
al prot. dell’ente al numero 11293 del 30/09/2021e qui allegato, che ammonta complessivamente a € 630,37 
IVA inclusa;

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi  l'art.  36,comma 2,  lett.  a)  del  Codice dei  contratti  in  ragione della  tipologia  del  servizio/fornitura 
considerato che,  dato l’importo dell’affidamento,  una diversa  procedura contrasterebbe con i  principi  di  
semplificazione ed economicità, intesa quale uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della 
selezione degli operatori, e di congruità dei propri atti rispetto allo scopo che si vuole perseguire, oltre a 
violare  il  principio di  tempestività,  derivante dall’esigenza  di  non dilatare  senza necessità  la  durata  del  
procedimento di selezione del contraente;

RICHIAMATE le linee guida n. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che:
•ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016, la stipula del contratto avverrà mediante 
corrispondenza secondo l'uso del commercio; 
•ai sensi dell’art.  32 comma 10 lettera b) del D.lgs. 50/2016, non troverà applicazione il  
termine dilatorio di 35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

RICHIAMATO: 
•il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e 
in particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”; 

Determina n. 459 del 07/10/2021 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



•il  D.lgs 23 giugno 2011,  n.  118 (Disposizioni  in materia  di  armonizzazione dei  sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio 
contabile  applicato  della  contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le 
modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di spesa;
•la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi); 
•la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e 
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;
•la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
•il Regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;
•il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 4 del 09/01/2019;
•la deliberazione del Consiglio comunale  n. 7 del 03/03/2021 con la quale si approvava il 
bilancio  di  previsione  pluriennale  2021/2023  e  il  D.U.P.S.  (documento  unico  di 
programmazione semplificato) per pari perio;
•la deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 24/03/2021 con la quale si assegnavano ai 
responsabili  di  servizio  le  quote  di  bilancio  ai  sensi  dell’art.  46  comma  5  della  L.R. 
7/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
•dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega 
al Governo in materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari  
relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;
•dal  D.Lgs.  14 marzo 2013,  n.  33 “Riordino della  disciplina riguardante gli  obblighi  di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE alla ditta Valdostana Grandi Cucine srl di Aosta – P. IVA 01139210072 – il servizio di 
riparazione della chiusura della porta del forno FCV EASY PLUS in dotazione presso la mensa scolastica di  
Valtournenche loc. Capoluogo, al fine di garantire il regolare svolgimento del servizio di mensa scolastica;
2.DI IMPEGNARE a favore della ditta Valdostana Grandi Cucine srl di Aosta – P. IVA 01139210072 la 
somma complessiva di  € 630,37 IVA inclusa  mediante imputazione al Bilancio di Previsione Pluriennale 
2021/2023 esercizio 2021 al CAP/ART 2105/16 MISS. 04 PROGR. 06 PDCF U.1.03.02.09.005;

3.DI SPECIFICARE che: 
•ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, è stato acquisito, ai fini della tracciabilità  
dei flussi finanziari – assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente 
Codice Identificativo di Gara (CIG): ZF13357525; 
•il  pagamento  della  prestazione  verrà  effettuato  previa  verifica  dell’esatto  adempimento 
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge n. 136/2010, a 

Determina n. 459 del 07/10/2021 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



fronte di  fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del  Comune di  Valtournenche 
UFA7JG; 

4.DI DARE ATTO:
•che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’area 
servizi SCTC in premessa individuato; 
•che ai sensi dell'art. 6bis della L. 241/90 e del Codice di comportamento dei dipendenti  
degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L.r. 22/2010, non sussistono conflitti d'interesse con il/i 
soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento;

5.DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento:
•agli uffici competenti per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
•al/i fonitore/i per opportuna conoscenza; 

6.DI RENDERE NOTO che ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il 
presente provvedimento è ammesso:

•ricorso  alla  stessa  Autorità  che  ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-
annullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;
•ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.  
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;
•ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.  
104/2010,  entro 30 giorni,  nel  caso di  procedure di  affidamento,  ivi  comprese quelle di 
incarichi e concorsi di progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 
relativi a pubblici lavori, servizi o forniture;
•ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato,  per  i  motivi  di  legittimità  rientranti  nella 
giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 
conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

Sottoscritta dal Responsabile
(CAMASCHELLA CRISTINA MARIA)

con firma digitale

Determina n. 459 del 07/10/2021 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



213960
N°DOCUMENTO DATA DOCUMENTO

30/09/21 000254
CODICE CLIENTE PARTITA IVA

00415160076

PAGINA

DI1 2

MODULO D'ORDINE - PROPOSTA DI ACQUISTO

ACQUIRENTE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

11028 VALTOURNENCHE AO

PIAZZA DELLA CHIESA, 1

VIA PARIGI, 29

11100 - AOSTA (AO)

01139210072

VENDITRICE

P.IVA

VALDOSTANA GRANDI CUCINE SRL

PROPOSTA DI ACQUISTO DELLE SEGUENTI ATTREZZATURE E/O SERVIZI

Destinazione: REFEZIONE SCOLASTICA VALTOURNENCHE

P.IVA 00415160076

RIPARAZIONE CHIUSURA PORTA FCV EASY PLUS

DESCRIZIONE U.M. Q PREZZO IMPORTO IVA

RICERCA GUASTO1 NR 1,00 90,00 90,00 22€ €

NELLA RICERCA GUASTO ABBIAMO RILEVATO LA CHIUSURA
PORTA DA SOSTITUIRE. LA RIPARAZIONE CONSTA IN: 

ASSIEME CHIUSURA PORTA KIT2 PZ 1,00 246,10 246,10 22€ €

MANIGLIA ASSY3 PZ 1,00 27,60 27,60 22€ €

INTERVENTO TECNICO SPECIALIZZATO4 HR 1,00 55,00 55,00 22€ €

SPESE DI TRASFERIMENTO5 KM 100,00 0,98 98,00 22€ €

Totale imponibile 516,70€ €

Totale IVA 22% 0,00€ €

Totale IVA 22% 113,67€ €

Totale IVA inclusa 630,37€ €

CONDIZIONI DI PAGAMENTO PARTICOLARI: BONIFICO 60 GG DFFM

TIMBRO E FIRMA VENDITRICE PER ACCETTAZIONE 

__________________________________________

TIMBRO E FIRMA ACQUIRENTE

__________________________________________

NOTE:

IMPORTANTE:

La sostituzione, qualora necessaria, di parti e ricambi non presenti nel preventivo, vi sarà
comunicata tempestivamente. Procederemo al lavoro solo se autorizzati.

L'intervento tecnico sarà valorizzato secondo i parametri economici previsti dal contratto.

IMPORTANTE:

Copia informatica per consultazione



Condizioni Generali di vendita

1. Condizioni Generali 

Le presenti condizioni generali di vendita valgono per i rapporti giuridici tra la Valdostana Grandi Cucine Srl (la Venditrice) e i suoi clienti (l’Acquirente). Se una qualsiasi disposizione di queste Condizioni Generali dovesse risultare nulla o comunque inefficace, rimane ferma 
la validità di tutte le altre. 

2. Proposta e Accettazione 

La Proposta di acquisto è vincolante per l’Acquirente per un periodo di 120 (centoventi) giorni dalla data della stessa costituendo proposta irrevocabile ex art. 1329 c.c.. La Proposta diviene automaticamente Contratto di Compravendita nel momento in cui la Venditrice 
accetta la Proposta. Effettuata la consegna delle apparecchiature e, risultando queste conformi a quanto indicato nella Proposta, nessuna contestazione potrà essere sollevata dall’Acquirente per quanto concerne caratteristiche tecniche ed estetiche in indicate nelle 
schede tecniche delle apparecchiature che l’Acquirente dichiara di aver ricevuto. In caso di fornitura di “aliud pro alio” la Venditrice è tenuta esclusivamente alla sostituzione a sue spese delle apparecchiature, intendendosi esclusa qualsiasi ulteriore pretesa o indennizzo 
dell’Acquirente nei suoi confronti. 

3. Prezzi

 I prezzi, i termini e le condizioni di pagamento sono quelli riportati sul fronte della presente Proposta. In particolare i prezzi non comprendono prestazioni ed oneri non menzionati, quali IVA, interessi, spese di imballo, oneri doganali, trasporti, approvazione delle 
apparecchiature da parte degli Enti competenti, montaggio, allacciamenti ed installazione e collaudo, commissioni per l’incasso dei titoli, imposta di bollo, di registro e di trascrizioni della compravendita ex artt. 1523, 1524 e 2762 del Codice Civile, che restano a carico 
esclusivo dell’Acquirente. I prezzi previsti dalla presente proposta potranno essere variati proporzionalmente alle eventuali variazioni del listino del Produttore, avvenute fra la data della stessa commissione e quella dell’effettiva consegna. Nel caso di variazione in 
aumento superiore al 10% l’Acquirente sarà libero di recedere senza che alcuna penale e/o corrispettivo sia dovuto alla Venditrice. L’Acquirente non potrà in alcun modo eccepirvi, qualora intervengano variazioni nel regime doganale, fiscale o comunque connesse a causa 
di forza maggiore.

 4. Pagamenti 

L’Acquirente non può per alcuna ragione e per alcun titolo differire o sospendere i pagamenti. Qualora il pagamento sia convenuto a mezzo assegni, cambiali o tratte questi devono indicare come prenditore la “Valdostana Grandi Cucine Srl”. In caso di inadempimento 
alle convenute condizioni di pagamento da parte dell’Acquirente, lo stesso dovrà corrispondere gli interessi di mora, decorrenti automaticamente dal giorno successivo al termine di scadenza pattuito e calcolati al saggio previsto dall'art. 5 del D.Lgs. 231/2002, nonché 
rimborsare i costi sostenuti per il recupero delle somme non tempestivamente corrisposte, salvo il risarcimento del maggior danno subito dalla Venditrice. 

5. Riserva di proprietà 

Le apparecchiature oggetto della proposta, non diventano di proprietà dell’Acquirente prima dell'integrale pagamento del prezzo, in conformità a quanto previsto dagli artt. 1523 e seguenti del Codice Civile. Il pagamento con cambiali o tratte non modifica le condizioni di 
riserva di proprietà, intendendosi gli effetti cambiari dati e ricevuti "pro solvendo" e non "pro soluto". Le eventuali concessioni di moratoria non comportano, in nessun caso, rapporto novativo o altro mutamento qualsiasi alle ragioni creditorie della Venditrice, alle 
relative causali ed, in particolare, al diritto di riservato dominio. In caso di sequestro o pignoramento totale o parziale delle apparecchiature, l’Acquirente dovrà immediatamente informare la "Valdostana Grandi Cucine Srl ", affinché' quest'ultima possa far valere nei 
confronti del terzo il diritto di proprietà riservata; le spese relative saranno sostenute dall’Acquirente. L’Acquirente, se richiesto, si obbliga a mantenere sulle apparecchiature, fintanto che non sarà soddisfatta ogni ragione creditoria della Venditrice, un contrassegno 
attestante, tra l'altro, il diritto di proprietà riservata a favore di quest’ultima. 

6. Inadempienza 

L’Acquirente rinuncia fin da ora a compensazioni tra l’obbligo di pagamento dell’intero prezzo ed eventuali pretese di qualsiasi natura. In caso di mancato adempimento all’obbligo del pagamento del prezzo alle scadenze convenute, il Committente decade dall’eventuale 
beneficio del termine ex art. 1186 Codice Civile ed autorizza la Venditrice fin da ora ad agire per il recupero dell’intera pretesa creditoria. La Venditrice ha il diritto, in caso di inadempimento del contratto per fatto e colpa dell’Acquirente, di incamerare gli acconti versati 
da quest’ultimo a titolo di penale salvo il risarcimento del maggior danno. La Venditrice ha altresì il diritto di riacquistare l'immediata e piena disponibilità ed il possesso delle apparecchiature e di incamerare la somma fino a quel tempo versata a titolo di risarcimento del 
danno, salvo comunque il risarcimento del maggior danno.

7. Termini di consegna 

I termini di consegna, valevoli solamente in condizioni normali di lavoro e di approvvigionamento, non sono essenziali ma puramente indicativi e l’Acquirente non può quindi in nessun caso recedere dalla Proposta o esigere indennizzi per eventuali danni diretti od 
indiretti per il ritardo nelle consegne. Le spese di trasporto sono a carico dell’Acquirente e la merce viaggia in ogni caso a suo rischio e pericolo anche se caricata su automezzi della Venditrice o affidata a vettori e spedizionieri. 

8. Installazione, montaggio, allacciamento e collaudo 

Le spese di installazione, montaggio, allacciamento nonché di collaudo sono escluse dal prezzo pattuito per la fornitura, salvo che pattuizioni particolari lo prevedano. La Venditrice non assume alcuna responsabilità per installazioni, montaggi, allacciamenti nonché 
collaudi eseguiti da terzi. Qualora l’installazione sia pattuita a carico della Venditrice, l’Acquirente è tenuto a mettere il personale della Venditrice in condizioni di eseguire il lavoro in modo continuativo e ad apprestare i mezzi preventivi degli infortuni secondo le vigenti 
norme in materia. I materiali ed i mezzi impiegati dal personale della Venditrice o dal personale da essa incaricato e depositati presso i locali dell’Acquirente restano affidati a quest’ultimo che sarà responsabile della loro custodia, dei danni di qualsiasi natura e 
dell’eventuale loro perimento. Il collaudo delle apparecchiature, se pattuito, sarà effettuato su richiesta dell’Acquirente: in difetto, le apparecchiature si intendono definitivamente accettate. L’acquirente dovrà richiedere direttamente agli Enti competenti l’approvazione, 
se necessaria, dei progetti esecutivi che prevedano le apparecchiature fornite, in conformità alla vigente normativa. 

9. Garanzia e responsabilità

 La Venditrice, in conformità a quanto applicato dal Produttore, garantisce le Apparecchiature oggetto della Proposta con i seguenti limiti: 

1.la manodopera per la durata di un anno a decorrere dalla data di consegna della merce; 

2.le sole parti di ricambio per la durata di due anni a decorrere dalla stessa data. Tale Garanzia, fornita esclusivamente attraverso personale tecnico qualificato e autorizzato dalla Venditrice, comprende ed è limitata a: 

1) costi di intervento e di manodopera necessari a riparare e/o eliminare vizi e/o difetti riscontrati sulle apparecchiature stesse denunciati entro il termine di garanzia sotto indicato; 

2) componenti e parti di ricambio che risultino difettosi, limitatamente ai soli difetti denunciati entro il termine di garanzia sotto indicato. In ogni caso l’Acquirente decade dal diritto di garanzia se non denuncia i vizi e/o difetti entro il termine di 8 (otto) giorni dalla loro 
scoperta con qualsivoglia comunicazione in forma cartacea e/o elettronica, purché indirizzata a: Valdostana Grandi Cucine Srl, corrente in Aosta, via Parigi n. 29, Pec: vda.grandicucine@sicurezzapostale.it. In ogni caso, non rientrano nella presente garanzia i vizi, difetti 
e/o qualsivoglia malfunzionamento delle apparecchiature cagionato, a mero titolo di esempio, da: 

1) errata installazione; 

2) inidoneità e/o cattiva efficienza degli impianti di allacciamento e di alimentazione di energia elettrica, acqua, gas, etc..., nonché degli impianti per la ventilazione dei locali di installazione delle apparecchiature e per lo scarico all'esterno dei prodotti della combustione; 
3) sovraccarichi e/o interruzioni della fornitura di energia elettrica, acqua, gas, etc. durante il funzionamento delle apparecchiature;

 4) mancata osservanza delle prescrizioni indicate all’interno degli appositi libretti di istruzioni in punto alle modalità d’uso e alla manutenzione delle apparecchiature;

 5) interventi di installazione, montaggio, allacciamento, collaudo manutenzione e/o riparazione eseguiti da personale non autorizzato dalla Venditrice; 

6) utilizzo di componenti o parti di ricambio non originali;

 7) arbitrarie manomissioni e/o alterazioni delle funzioni e caratteristiche degli originari dispositivi di sicurezza delle apparecchiature; 

8) negligenza e trascuratezza nell’uso delle apparecchiature, compreso l’utilizzo da parte di personale non qualificato. Rimangono esclusi dalla garanzia i danni derivati a qualunque componente e/o pezzo di ricambio che siano conseguenza del mancato rispetto delle
prescrizioni sopra indicate, compresi i danni derivati dal trasporto e/o cagionati da circostanze estranee al funzionamento delle apparecchiature, riconducibili anche, ma non solo, al caso fortuito e alla forza maggiore. In ogni caso deve ritenersi esclusa dalla garanzia 
l’usura di qualunque componente e/o pezzo di ricambio che non sia riconducibile ad un vizio di fabbricazione. È escluso, in ogni caso, il risarcimento dei danni che siano conseguenza immediata e diretta del ritardato intervento in garanzia oltre un ragionevole termine. 
Per tutto ciò che non rientra nella garanzia di cui al presente articolo i costi per ogni intervento, riparazione, sostituzione di componenti e/o pezzi di ricambio saranno a carico dell’Acquirente. 

10. Ritiro apparecchiature 

Qualora contestualmente alla vendita vi sia il ritiro di apparecchiatura usata equivalente, l’Acquirente si obbliga altresì a compilare e sottoscrivere apposito modulo di identificazione del rifiuto e ad ogni ulteriore onere alo stesso eventualmente imposto dalla normativa di 
settore vigente. 

11. Legge e Foro competente

 Ogni eventuale controversia relativa all’interpretazione e/o esecuzione della proposta sarà decisa secondo la legge italiana e sarà competente esclusivamente il Foro di Aosta. 

12. Modifiche 

Eventuali variazioni o deroghe alle presenti condizioni generali di vendita saranno valide solo se risulteranno da atto scritto e non costituiranno novazione del contratto. 

13. Informativa e consenso 

Tutti i dati forniti dall’Acquirente alla Venditrice saranno trattai da questa conformemente a quanto previsto dal Regolamento Europeo n. 2016/679 e dalla legge n. 101/2018 (“GDPR) 

Firma X…………………………………………………………………………….. 

Ai sensi e per gli effetti di cui agli articoli 1341 e 1342 c.c. si approvano specificatamente per iscritto le seguenti clausole: articolo 2 (Proposta e accettazione) articolo 3 (Prezzi), articolo 4 (Pagamenti), articolo 5 (riserva della proprietà), articolo 6 (inadempienza), articolo 7 
(Termini di consegna), articolo 8 (Installazione, montaggio, allacciamento e collaudo), articolo 9 (Garanzie e responsabilità), articolo 11 Legge e Foro competente) e articolo 12 (Modifiche).

 Firma X……………………………………………………………………………..

Copia informatica per consultazione



Ufficio Servizi Sociali e Scolastici

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI RIPARAZIONE CHIUSURA PORTA 
FORNO FCV EASY PLUS PRESSO LA MENSA SCOLASTICA DI VALTOURNENCHE ALLA 
DITTA VALDOSTANA GRANDI CUCINE SRL DI AOSTA - CIG ZF13357525 

Sulla determina n. 459 del 07/10/2021 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 11/10/2021 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


